
   

      UNIONE TERRE D’ACQUE 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

    
    Comune di               Comune di            Comune di  

        Borgolavezzaro            Tornaco               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 022 DEL 20.12.2017 
 

 

OGGETTO:   FORNITURA E POSA DI ARREDI PER GLI UFFICI ANAGRAFE E 

PERSONALE DEL COMUNE DI VESPOLATE. CIG: Z34212C68D 

 IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA  M.L. DI MOMBELLO 

LOREDANA DI NOVARA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 20 del 14.12.2017 con cui si stabiliva di dare avvio alla 

procedura volta all’affidamento della fornitura e posa di arredi per l’Ufficio 

Personale e l’Ufficio Anagrafe del Comune, sulla base di quanto disposto dal 

D.Lgs. 50/2016 e smi, decidendo che la scelta del Contraente sarebbe avvenuta 

mediante affidamento diretto, a seguito di ribasso sull’importo stimato di €. 

18.500,00 + I.V.A. 22%, previa trattativa diretta su portale MePA, così come 

previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50 in data 18.04.2016 e 

smi con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, determinato mediante 

ribasso unico percentuale sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

 

DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione di provvedere alla fornitura di arredi uguali 

a quelli già in essere presso l’Ufficio Ragioneria – Tributi, in quanto hanno 

riscontrato un ampio consenso sia per qualità che finitura; 

 

VISTA la richiesta di offerta inviata in data 14.12.2017 attraverso la Trattativa Diretta 

su MEPA n. 338998 alla Ditta M.L. di Mombello Loredana di Novara, quale 

fornitore degli arredi acquistati per l’Ufficio Ragioneria – Tributi;  

 

APPURATO che l’importo presunto per la fornitura degli arredi per gli uffici anagrafe e 

personale, pari a Euro 18.500,00 oltre IVA 22%, trova copertura sul Capitolo n. 

1110 del bilancio di previsione anno 2017; 

 

DATO ATTO  che in data 20.12.2017 è stata aperta l’offerta caricata a sistema dalla Ditta 

M.L. di Mombello Loredana (scadenza presentazione offerta il 19.12.2017 ore 

18.00); 

Piazza Libertà 10   –  28071 Borgolavezzaro       

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. F.  e P.IVA:    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 



 

CONSIDERATO che la Ditta succitata ha presentato un’offerta pari all’8% di ribasso percentuale 

sull’importo presunto posto a base di gara di €. 18.500,00 + I.V.A. 22% e 

quindi si rende disponibile alla fornitura di quanto richiesto, e meglio 

specificato nella nota prot. 4129 del 14.12.2017, verso una spesa complessiva 

di €. 17.020,00 + IVA 22%; 

 

CONSIDERATA equa e conveniente l’offerta presentata dalla Ditta M.L. di Mombello Loredana, 

in considerazione degli elementi d’arredo da fornire e alla qualità degli stessi; 

 

DATO ATTO che la Ditta M.L. di Mombello Loredana avente sede in Novara C.so Vercelli 

74 –C.F. MMBLDN44E68F952O e P.I. 02436190033 - risulta in regola ai fini 

D.U.R.C., come da documento emesso on line in data 30.10.2017 dall’INPS 

(prot. n. 8381750) con scadenza 28.02.2018; 

 

VISTA la Visura Camerale di iscrizione al registro imprese CCIAA della Ditta 

suddetta; 

 

RITENUTO  di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla Ditta M.L. di 

Mombello Loredana alle condizioni dell’offerta caricata a sistema MEPA 

nell’ambito della Trattativa Diretta n. 338998; 

 

VISTE - la deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 27.04.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016/2018 del Comune di Vespolate; 

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 30.06.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di 

previsione finanziario 2017/2019 e applicazione avanzo libero 2016”; 

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 19 del 30.11.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di 

previsione finanziario 2017/2019”; 

 

VISTI - l’art.31, comma 1, del succitato D.Lgs.n.50/2016 e del D.L.n.56 in data 

19.04.2017, che disciplina ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 

negli appalti; 

- l’art.7 del regolamento comunale in materia di responsabile del procedimento 

e del diritto di accesso ai documenti amministrativi, che prevede che il 

responsabile del procedimento è il funzionario preposto all’unità organizzativa 

responsabile del procedimento; 

- l’art.5 della legge 7.8.1990, n.241, che disciplina la figura del responsabile del 

procedimento; 

 

VISTA  la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.  Lgs. 18 aprile 2016  n.50 e smi; 

 

VISTI gli art. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 



 

DETERMINA 

 

1. di affidare la fornitura degli arredi per l’Ufficio anagrafe e personale alla ditta M.L. di 

Mombello Loredana avente sede in Novara C.so Vercelli 74 – C.F. MMBLDN44E68F952O e 

P.I. 02436190033 - verso un importo pari a €. 17.020,00 + I.V.A. 22%, alle condizioni 

dell’offerta pervenuta tramite Trattativa Diretta su MEPA n. 338998;   

 

2. di impegnare a tale scopo l’importo complessivo di Euro 20.764,40 ( di cui Euro 17.020,00 

quale imponibile ed Euro 3.744,40 quale IVA al 22%) sul Capitolo n. 1110 – Impegno n. 

28913 - del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017; 

 

3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato è il seguente: Z34212C68D; 

 

4. di liquidare e pagare con successiva determinazione, nei limiti della spesa impegnata, nei 

termini di cui sopra l’importo dovuto a presentazione della fattura emessa al completamento 

della fornitura debitamente vistata dal Responsabile di questo Settore; 

 

5. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 
     

           

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 
 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del servizio 

finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 

determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Vespolate, 20.12.2017                

                                   
                                             Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Enrica Dorisi 

 
(firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 

 


